quod sequitur, rerum novarum avida & prompta. Denique insula tota commerciis gaudet & ea querit: nec uberiora aut maiori commodi, quam ex Hispania ostenduntur. Adde memoriam veterum, quae partim cum Lusitanis iam olim, partim cum Hispanis & Austraiaca domo feliciter Angli habent (*nota en el margen: habuerunt*). Quod si bello etiam Rex impliciter, vel domestico vel externo; nulla subsidia promptiora & magis fida, quam ac Hispania aut Belgica expectentur. Nam Gallia etsi propinqua est et veteri cum Scotis foedere tamen nunc Anglicum miscetur, infida et suspecta illa societas, & causae odiorum olim ac bellorum sopitae magis, quam extinctae fuit.

Haec igitur Pacem illam facilem et pronam reddere videatur: et accedere potest

delicias y vicios, la nobleza toda dada a una vida delicada y llena de fausto y asy oprimida de deudas, de donde se sigue que no busca sino novedad en las cosas con toda promptitud. Fuera desto, toda aquella Isla es dada al trato y comercio, para lo qual ningun reyno podría aver que les fuesse más a proposito y de más provecho que España. Juntase a lo dicho la memoria de la antigua confederación que an teniendo los Ingleses de toda antigüedad y aún tienen, o con los portugueses o con los castellanos o con la casa de Austria, con gran provecho suyo.

Item más, si contegiesse que este Rey viniessse a tener guerra, o con los de dentro o fuera de su Reyno, ninguna ayuda podría tener más a mano ny de más confianza que de España y de los Payses Bajos. Porque aunque Francia le está cerca, y confederada con Escocia de muy atrás, con todo esso, estando agora aquella nación mezclada con la Inglesa, no puede dejar de ser esta confederación sospechosa y de poca fe, porque las causas de los odios y guerras de dichas dos naciones

Regia liberalitas, in nobilitate (Scotica praesertim, quae tenuis est & pecuniae modica) per annua congiaria concilianda. Sed difficultas tamen et remorac parte altera se ostendunt. Prima, Religionis disparitas, quam ille Rex diversam a Catholica, verbis, scriptis, factis profitetur. An mutari possit, non quaero: Deum rogo, uti faciat: sed tamen vel sic ab ea difficultas, quia subditi in utroque regno haeretici suspectam valde societatem cum Catholico Rege habeant, & motus aut turbas videantur daturi. Caput e nobilitate, aut capita potius, tali praetextu non dcerunt. Amplius, a conditionibus difficultas si enim simplex pax, & commerciorum libertas, modo quaeritur: coire facilius potest, etiam haereticis, opinor, non invitis: sed quis ex tale pace nobis fructus? Sperari, aut in specie dici ma-